
 
 

UCHWAŁA NR VIII/67/2024 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 31 października 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U.z 2024r., poz. 1465) i art. 15 ust.1, art.19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r.o podatkach i opłatach lokalnych (j.t.: Dz. U. z 2023r., poz. 70 ze zm.) oraz art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (t. j.: Dz.U. z 2023r., poz. 2383 ze zm.) 
i obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych w 2025r. (M.P.z 2024r., poz.716) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uchwałą niniejszą Rada Gminy Krokowa: 

1) wprowadza opłatę targową; 

2) określa wysokość stawek opłaty targowej; 

3) określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności opłaty targowej; 

4) zarządza pobór opłaty targowej w drodze inkasa, określa inkasentów, termin płatności dla inkasentów oraz 
wynagrodzenie za inkaso. 

§ 2. Na terenie Gminy Krokowa wprowadza się opłatę targową. 

§ 3. 1. Określa się dzienną stawkę opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży na terenie Gminy Krokowa 
w następujących wysokosciach: 

a) za miejsce o powierzchni do 10 m2 w wysokości: - 30,00 zł, 

b) za miejsce o powierzchni od 10 m2 do 20 m2 w wysokości: - 40,00 zł, 

c) za miejsce o powierzchni powyżej 20 m2 w wysokości: - 50,00 zł, 

d) przy sprzedaży bezpośrednio z samochodu dostawczego i cieżarowego, naczepy, przyczepy, platformy lub 
innego środka transportu lub z ręki - 35,00 zł 

2. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej od sprzedaży runa leśnego w kwocie - 5 zł. 

§ 4. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż. Opłata jest płatna 
bez wezwania na rachunek właściwej gminy, z zastrzeżeniem § 5. 

§ 5. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty targowej na terenie gminy Krokowa wyznacza się: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 18.11.2024 r.

Poz. 4773



- sołtysi sołectw: Białogóra, Brzyno, Dębki, Goszczyno, Jeldzino, Karlikowo, Karwieńskie Błoto Drugie, 
Krokowa, Lisewo, Lubkowo, Lubocino, Minkowice, Odargowo, Parszczyce, Połchówko, Prusewo, 
Sławoszyno, Słuchowo, Sobieńczyce, Sulicice, Świecino, Tyłowo, Wierzchucino, Żarnowiec; 

- Pan Szynszecki Janusz - na terenie sołectwa Karwieńskie Błoto Pierwsze; 

- Pan Karol Rompa - na terenie sołectwa Kłanino; 

3. Dodatkowo na inkasenta opłaty targowej na terenie gminy Krokowa w miesiącach od czerwca do końca 
sierpnia wyznacza się: 

- Pani Machalska Jadwiga - inkasent gminny. 

4. Ustala sie wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej w wysokości 5% 
pobranych i terminowo odprowadzanych kwot. 

5. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, za okresy miesięczne, w terminie do 5 dnia każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Gminy Krokowa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 7. Traci moc Uchwała nr XXVIII/276/2020 Rady Gminy Krokowa z dnia 29 października 2020r., 
w sprawie opłaty targowej oraz Uchwała Nr LXV/593/2023 Rady Gminy Krokowa z dnia 23 lutego 2023r., 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie opłaty targowej. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4773


	UCHWAŁA NR VIII/67/2024 RADY GMINY KROKOWA z dnia 31 października 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1
	lit. d w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	tir. 1 (1) w § 5 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 5 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5
	tir. 1 (4) w § 5 ust. 3

	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-11-18T11:41:45+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




